СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

________________

___________________

 34-е собрание V-го созыва

Об отставке  13 февраля 2025 года по собственному желанию председателя Совета  Спасского сельского поселения Авдиевича Виктора Петровича, об избрании   председателя, заместителя председателя и секретаря

Совета Спасского сельского поселения
      Рассмотрев заявление от 3 февраля 2025 года (вх. №6 от 6 февраля 2025) об отставке  по собственному желанию председателя Совета  Спасского сельского поселения Авдиевича Виктора Петровича, руководствуясь подпунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение Томского муниципального  района Томской области», заслушав  предложения  депутатов по кандидатам на председателя Совета, заместителя председателя Совета, проведя тайное голосование по избранию председателя, основание:  протокол счетной комиссии, протокол собрания Совета от  6 февраля 2025 г.
Совет  Спасского  сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Принять отставку по собственному желанию председателя Совета  Спасского сельского поселения Авдиевича Виктора Петровича 13 февраля 2025 года.

2. Освободить от исполнения полномочий председателя Совета  Спасского сельского поселения Авдиевича Виктора Петровича 13 февраля 2025 года.
3. Утвердить протокол счетной комиссии № 1, 2, 3.

4. Создать счетную комиссию в количестве 3 (трех) депутатов для проведения тайного голосования по выборам председателя Совета Спасского сельского поселения и определения его результатов на собрании Совета Спасского сельского поселения 5-го созыва, в следующем составе:

· Пашакина А.В.

· Довгаленко Ю.В.

· Горбик К.В.
5. Председателем  Совета Спасского сельского поселения 5-го созыва избрать – Пянзина Н.М..

6. Заместителем председателя  Совета Спасского сельского поселения 5-го созыва избрать – Махрина В.И..

7. Секретарем Совета Спасского сельского поселения 5-го созыва избрать - Кузнецову В.И.
8. Считать Пянзина Н.М. приступившим к исполнению полномочий председателя Совета Спасского сельского поселения со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) настоящего решения.

9. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Спасского сельского поселения:                            Н.М.Пянзин
Глава Спасского сельского поселения
   С.А. Беленков
13 февраля 2025 № 96

с. Вершинино